

CONGRESO NACIONAL

H. Cámara de Senadores

Nuestra Visión: "Un Poder Legislativo con compromiso ético y social orientado a brindar un servicio de excelencia"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representación del pueblo, mediante una gestión eficiente, eficaz y transparente"

M.H.C.S. Nº 4264.-

Asunción, $O_{\mathcal{L}}$ de junio de 2022

Señor **Óscar Paciello Samaniego**, Presidente Consejo de la Magistratura

De nuestra consideración:

Nos dirigimos al señor Presidente, a los efectos de comunicarle que por Resoluciones N°s 2552 y 2553 del 1 de junio de 2022 de la Honorable Cámara de Senadores, han sido designados como miembros del Tribunal Superior de Justicia Electoral (TSJE), el doctor **César Emilio Rossel** y el doctor **Jorge Enrique Bogarín González**, designaciones que obtuvieron el Acuerdo Constitucional del Poder Ejecutivo, según Decretos N°s 7159 y 7160, del 1 de junio de 2022.

Los designados miembros del Tribunal Superior de Justicia Electoral (TSJE), prestaron juramento ante la Honorable Cámara de Senadores, de conformidad con lo establecido en el artículo 4º de la Ley Nº 635 del 22 de agosto de 1995, en fecha 2 de junio de 2022.

José Ledesma Secretario Parlamentario Muy atentamentec

Oscar R. Salomón Presidente

H. Cámara de Senadores

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA MESA DE ENTRADA PRESIDENCIA

MESA DE ENTRADA Nº: 372

RECIBI: Nota de la Camara de Senadores

FECHA: 02 (06) 2022 HORA: 42:31

Nº DE FOJAS: 1

RECIBIDO POR: Deisy Colmán